28. ἀκολουθῶν] om. A B, sed autore Thuroto A ἀκολουθῶν exhibit.

31. ἡ ἔχθραν] ἡ εἰς ἔχθραν A B, v. 30^a A recte om. ἔστιν.

33. περιπέτειαι γίνωνται] fort. περιπέτεια γίνηται.

34. καὶ γὰρ πρὸς ἄψυχα καὶ τὰ τυχόντα ἔστιν ὅτε ὥσπερ εἴρηται συμβαίνει] aperte hoc nondum dictum erat, nam infra demum cap. 16 invenitur. neque εἰρήσεται neque ἐροῦμεν placet. utinam certa quadam machina haec ita ponere possemus, ut omnis evanesceret difficultas. libri om. ὅτε, fort. ab editore primo additum, licetque abesse si συμβαίνει scripseris, idque Morelius et si recte interpretor codices apud Tyrwhittum, ex correctione puto sed necessaria. — verba ἔστιν ὥσπερ εἴρηται συμβαίνει Bursian sic interpretatur quasi esset ὅπερ: auch in Bezug auf leblose und beliebige Gegenstände kann so etwas eintreten, wie ich gesagt habe, nemlich dass eine μεταβολὴ ἐξ ἀγνοίας εἰς γνῶσιν stattfindet. tam certus est verborum ὥσπερ εἴρηται in Arist. usus, ut hanc interpretationem neque excogitarem et de eius veritate dubitare liceat. fort. ἔστιν ὡς ὅπερ εἴρηται συμβαίνει.

38. ἡ ἔλεον ἔξει ἡ φόβον] distinguit quod coniungendum erat *καὶ* ἔλεον . . *καὶ* φόβον, ut 1453 b, 14 ποῖα οὖν δεινὰ ἡ ποῖα οἰκτρά.

p. 1452 b, 4. αἱ μὲν] ino ἡ μὲν vid. ad p. 1450, 34. nisi potius ὅτε μὲν praestat, sed et c. 3 ὅτε μὲν . . ἡ legimus.

9. δύο μὲν οὖν τοῦ μύθου μέρη περὶ ταῦτ' ἔστι] περὶ delet Madius, Bursian, sine causa, sed mire locum perturbat Vahlen sic refingens: αὐτοῦ μὲν οὖν τοῦ μύθου μέρη τρία ταῦτ' ἔστι.

Cap. XII. explicat hoc caput multis verbis Firnhaber in Z. f. A. 1839. VII, p. 674—699. Platonius de Aristophane p. XVIII ed. Dind.

difficultatem in comment. p. 238—241 indicavimus, at vix recte locum quem nunc occupat explicare conati sumus. vid. L. Schmidt de parodi in tragoezia graeca notione, Bonnae 1855. Kock in Jahn's Jahrb. 1857, p. 325—334. L. Schmidt ibidem p. 713—725. Ascherson Suppl. IV, 419—450.

14. ὡς εἰδεσι] id supra iam legimus cap. 6 τούτοις μὲν οὐν οὐκ ὀλίγαι κέχρηται τοῖς εἰδεσιν, καὶ γὰρ ὅψιν ἔχει πᾶσα ὡς εἰπεῖν καὶ ἥθος καὶ μῆθον καὶ λέξιν, hae enim non partes materiales, ὑλη, sed formales εἰδη sunt; et tamen fieri potest, ut idem et μέρος κατὰ τὸ ποσὸν et εἶδος sit; sic μελοποΐα est εἶδος et quod est χορικὸν etiam pars externa. εἰδη et μέρη τῶν λόγων distinguit Soph. elench. cap. 14. p. 174, 12.

15. πρότερον εἴπομεν] quod monui πρότερον dici non posse, si nullis aliis interpositis novum sequatur, sed nude εἴπομεν dicendum esse, id rei naturae consentaneum est. neque nisi certis exemplis ex autore nostro refutari possit; nam quae Düntzerus dedit p. 54 inepta sunt, neque quod volui intellexit. sed sunt tamen quae afferri contra possint; histor. animal. IV, 1. p. 523, 33, at hic novus incipit liber, item libro V. VIII, 1. p. 588 b, 11 pertinent ad v. 5. VIII, 17. p. 600 b, 18 intelligit quae ibidem a. 30, at sunt quaedam interiecta. Polit. I, 19. p. 1258, 34 καθάπερ εἴρηται πρότερον intelligit quae v. 21 leguntur.

17. στάσιμοι] vid. Fritzsche ad Arist. ranas p. 387. ξοινὰ μὲν ἀπάντων ταῦτα] conf. Tyrwhitt. Zell ad Ethic. p. 133. ταῦτα utrum ad χορικοῦ an ad tragoeiae partes referas, haereas, item utrum ἀπαντος, an ἀπασῶν scribas; certe ἀπάντων sanum non videtur.

18. ἕδια δὲ τὰ ἀπὸ τῆς σκηνῆς καὶ κόμμοι] debebat simpliciter dicere ἕδιοι δὲ κόμμοι, nam hoc infra solum explicat, certe abundat καὶ, nunc vero diversa sunt τὰ ἀπὸ τῆς σκηνῆς et κόμμοι. id si est, cur deest definitio verborum τὰ ἀπὸ τῆς σκηνῆς, cum singula deinceps exponentur? num excidit? v. c. eam μονῳδίαν. esse; an quod exposito κόμμῳ, quivis quid sit τὰ ἀπὸ σκηνῆς intelligat? conf. Soph. El. 1231—1287.

Cap. XIII. ὁν δὲ δεῖ στοχάζεσθαι καὶ ἀ δεῖ εὐλαβεῖσθαι] nonne haec ex arte rhetorica sumpta sunt, quae ibi petenda et fugienda dicuntur, vel ex philosophia? quis est rhetorum primus qui his verbis usus sit? — libri ὡς δὲ, correxit Aldus.

31. μὴ ἀπλῆν ἀλλὰ] Hartung p. 170 ἀπλῆς μᾶλλον ἦ, conf. Schraderus p. 550.

35. ἐξ εὐτυχίας εἰς δυστυχίαν] omnia quae fieri possunt enumerare videtur; quid est igitur quod desideremus viros probos conspici non debere transeuntes ἐξ δυστυχίας εἰς εὐτυχίαν? quae res quidem habet φιλάνθρωπον, sed neque ἐλέφ nos neque φόβῳ afficit. Facile hoc commemorare poterat v. c. ἐξ δυστυχίας εἰς εὐτυχίαν· οὐ γὰρ τοῦτο τῆς τραγῳδίας οὔτε ἔλεον οὔτε φόβον ἔχον, οὐδὲ αὐτὸν ἐξ εὐτυχίας idque eo magis flagitatur quod erant qui hanc tragoediam solam probarent et Euripidem vituperarent, ut quae sequuntur docent.

p. 1453, 2. μεταπίπτειν] non requirimus verbum; intelligitur enim μεταβάλλοντα φαίνεσθαι, sed pluribus interiectis addi poterat.

4. περὶ τὸν ἀνάξιον ἐστι δυστυχοῦντα] requiritur δυστυχεῖν aut ἀνάξιως, nunc quasi ὄντα adesset scriptum est, nisi verbum alia manu additum legitur.

13. ὥσπερ τινές φασιν] adde v. 24. 30 ἡ πρώτη λεγομένη ὑπό τινων iidem sunt. hic unus est locus qui docet iam ante Aristotelem fuisse qui artis tragicae praecepta darent.

17. πρὸ τοῦ μὲν] libri omnes πρῶτον μὲν, si mutandum est, fort. scrib. πρότερον μὲν, et quod praecedit γιγρόμενον mutandum potius in γενόμενον.

18. ἀπηρίθμουν] mire dictum et vix sanum.

21. Θυέστηρ] Welcker gr. tr. I, 367.

24. καὶ operarum mendo male repetitum delendum est. τὸ αὐτὸν] vix sanum est; latine quidem dixeris, qui hoc ipsum incusat, at non est αὐτὸν τοῦτο, tacite αὐτοῖ Hermannus dedit, melius abest, an fuit τὸ αὐτοῦ? — τοῦτ' αὐτὸν Thurot.

25. καὶ ποιλαὶ] vix sufficit; exspectamus καὶ αἱ ποιλαὶ.

28. κατορθωθῶσι] Bekkerus ex libris suis, excusi ante Hermannum qui primus mutavit, omnes κατορθῶσι.

29. ὁ Εὐριπίδης εἰ καὶ τὰ ἀλλα μὴ εὐ οἰκορομεῖ] Lessing X, 232. Cron. de loco poeticae Ar. quo Euripides poetarum maxime tragicus dicitur. Erlangae 1845.

31. σύστασις] apertum glossema quod exturbanum est, nam offendit σύστασις σύστασιν ἔχουσα, at subiectum est quod supra v. 22 legitur

ἡ τραγῳδία. ut nunc video omisit iam Hermannus, recentiones id non attenderunt.

32. τελευτῶσα ἐξ ἐναντίας τοῖς βελτίοσι καὶ χείροσι] ut infra cap. 17 dicitur Ulyxes ἐπιθέμενος αὐτὸς μὲν ἐσώθη, τοὺς δ' ἐχθροὺς διέφευγεν.

34. Θεάτρων] Θεατῶν Madius, recte, puto.

35. ἔστι δὲ οὐχ αὕτη ἀπὸ τραγῳδίας ἡδονὴ] articulus abesse nequit, siquidem graecam linguam calleo, das ist nicht das Vergnügen, die ἡδονὴ, die man von der Tragoedie ziehen muss. ut statim seq. cap. dicit, οὐ γὰρ πᾶσαν δεῖ ζητεῖν ἡδονὴν ἀπὸ τραγῳδίας, ἀλλὰ τὴν οἰκείαν. et deinde τὴν ἀπὸ ἑλέου καὶ φόβου ἡδονὴν. [articulum tacite inserit Vahlen de partibus tragœd. p. 165.]

37. ἀν] fort. κἀν. Όρεστης] Orestem docuit Alexis.

Cap. XIV. p. 1453 b, 4. συνεστάναι] συνιστάναι dicit cap. 23 et alibi, conf. ad 1250, 37.

8. Οἰδίποδος] quidni cum melioribus libris A B Οἰδίπου? illud natum videtur, quod dativus semper οἰδίποδι legitur.

15. ἀνάγκη δὲ ἡ φίλων] δὲ ex constanti Aristotelis usu hoc loco stare nequit, reponendumque δὴ φίλων aut δὴ ἡ φίλων. notandum Aristotelem si quis ut Ajax se ipse interficiat omittere.

16. ἀν μὲν οὖν ἐχθρὸς ἐχθρὸν [ἀποκτείνῃ], οὐδὲν ἐλεεινὸν οὔτε ποιῶν οὔτε μείλιων [δείκνυσι], πλὴν] quae inclusi verba in omnibus codicibus qui accurate collati sunt desunt; om. cod. Morelpii, Bekkero qui posterius in solo N desiderari monet, fides h. l. non praestanda est; nam Victorius in suis (A^c) non invenit; prius ἀποκτείνῃ vel ab editione Aldina abest; neque aptissime convenit, grammatice ex τὰς τοιαύτας πράξεις non licet τοιοῦτο πράττῃ et πράττει supplere, ergo similia exciderunt, facile ex sensu et sequentibus addi poterat et ἀποκτείνῃ et δείκνυσι, sed veram Aristotelis hanc manum esse non probatur; neque enim singulare sed universale requiritur. coniicias: ἐχθρὸν δεινόν τι πράττῃ, πράττει οὐδὲν, mihi vero simplicius dedisse videtur autor: ἀν μὲν οὖν ἐχθρῶν, οὐδὲν ἐλεεινὸν οὔτε ποιούντων οὔτε μελλόντων . . οὐδὲν αὐτὸν μηδετέρως ἐχόντων. Neque eorum quae sequuntur, apodosis esse potest ταῦτα ζητητέον, imo sensus flagitat: his omnibus τὰ δεινὰ et οἰκτρὰ insunt, quare haec sunt quaerenda, ut excidisse quaedam vocabula existimem v. c. ταῦτα γίγνεται· διὸ καὶ ταῦτα ζητητέον. —

Nuperrime M. Schmidt Philol. XX, 352 scripsit ἀν μὲν οὖν ἐχθρῶν, ἐχθρὸς οὐδὲν . . δείκνυσι, sed hoc verbum neque aptum est et in libris desideratur. οὐδὲν ἐλεεινὸν] alibi φοβερὸν quoque addit.

20. οἶον εἰ ἀδειάφος . . ἀποκτείνει ἢ μέλλει ἢ . . δρᾶ] sic editi, idque usu et exemplis auctoris nostri satis firmatur, sed non minus rectum est, quod A aliisque codices praebent: οἶον ἢ ἀδειάφος . . ἀποκτείνῃ ἢ μέλλῃ ἢ . . δρᾶν. coniunctivus enim ex particula ὅταν dependet, postremum vero est ἢ μέλλῃ ἀποκτείνειν ἢ τι ἄλλο τοιοῦτο δρᾶν.

22. τοὺς παρειλημμένους μύθους] Welcker gr. trag. I, 92.

33. Αἴξιαίων] Welcker p. 1056 et de Telogono I, 247.

34. τρίτον παρὰ ταῦτα] περὶ Tyrwhittus tacite quidem, sed consilio, vertit enim: quin etiam circa haec tertium est. τρίτον τὸ παρὰ ταῦτα μέλλοντα Bonitz Ar. St. I, 97.

36. καὶ παρὰ ταῦτα οὐκ ἔστιν ἄλλωσι scil. πρᾶσαι, sed cum praecedat ἔτι δὲ τρίτον παρὰ ταῦτα, requirimus potius ἄλλο.

37. καὶ εἰδότας ἢ μὴ εἰδότας] necessarium puto καὶ ἢ εἰδότας, notwithstanding etiam transitus ex multitudinis numero in singularem.

p. 1454, 1. Ἀντιγόνη] vid. Herm. ad Sophoc. Antig. v. 1217.

5. Μερόπη] Welcker p. 835. 8. ἐν τῇ "Εἴλῃ"] Welcker p. 828.

12. ἐπὶ ταύτας τὰς οἰζίας] τὰς τοιαύτας edidit Mor. et sic Guelf. ergo etiam B, conf. XV, 35. malim simplex ἐπὶ τὰς οἰζίας.

Cap. XV. hoc caput integrum p. 1454, 13—b, 18 περὶ μὲν οὖν — ιζαρῶς loco suo exturbatum et post primam tragediae expositionem, τὸν μῆθον inserendum esse, primus ni fallor, monui et exposui in commentatione p. 242—248. probavit hanc rationem Walzus in versione, cuius nulla est autoritas; improbavit Dünzerus cuius futilia sint argumenta, Rose de Aristot. libr. ord. p. 131. certum est singulas partes deinceps explicandas esse fabulae, μῆθος, ἕρθος, διάνοιαν (μελοποίαν), λέξιν neque aliam in alia exponi posse, atque hoc autorem secutum esse docent verba cap. 19 prima. item certum est, caput 16 et quae ibi exponuntur, artissime cohaerere cum iis quae fine capitinis 14 leguntur, unde quid verum sit res ipsa docet.

17. ὥσπερ ἐλέχθη] cap. 6. ne in dubium voces verba ὁ λόγος ἢ quod his διάνοια, non ἕρθος exprimi videtur, id minime obstare scias, dicit

enim ibi quoque διόπερ οὐκ ἔχουσιν ἡθος τῶν λόγων ἐν οἷς μηδ' ὅλως ἔστιν ὅ τι προαιρεῖται ἢ φεύγει ὁ λέγων.

19. φαῦλον μὲν ἐὰν φαύλην] om. codices et dudum hoc falsum editionis primae esse emblema perspexi; primus tamen hoc prodidit Ritterus; libri cum habeant ἢ, vide quid hoc sit, si delendum non sit, certe ἡθος χρηστὸν δ' parum placet.

23. ἀνδρεῖον μὲν τὸ ἡθος] τι dedit Hermannus, ἀνδρεῖον χρηστὸν ἡθος Bursian, χρηστὸν μὲν τὸ ἡθος Vahlen. secundum praeceptum ne cum primo commisceatur; accusativus τὸ ἡθος dependet ex ἀνδρεῖον.

24. ὄμοιον] quid sit, docent verba b. 10 *καὶ γὰρ ἐκεῖνοι ἀποδιδόντες τὴν ἴδιαν μορφὴν ὄμοιόντες καλλίους γράφουσιν.* mores hominum accurate descripti omnibusque noti intelliguntur. Horat. art. poet. 120—124 quod ille dicit famam sequi atque opponit ei: sibi convenientia finge v. 125—130 quod est ὄμαλόν; igitur ne sit ἀνόμοιος quem in scena colloces.

25. ὥσπερ εἴρηται] num dixit, et si id negandum est, num aliud reponendum? coniicias cum Herm. ὥσπερ vel ὥν πέρι εἴρηται, at neque ita dicere solet Aristoteles, et quae erat causa cur se de his modo dixisse moneret? Itaque videndum ne re vera id supra indicaverit autor; et vero indicavit cap. 14 τὸν μὲν οὖν παρειλημένον μύθον λύειν οὐκ ἔστιν ζ. τ. λ. nam hoc ipsum est famam sequi, neque personae mores mutare, sed praeter morem obscure hoc dictum est, ut dubitare liceat.

29. παράδειγμα πονηρίας μὲν ἡθούς μὴ ἀναγκαῖον οἶον ὁ Μενέλαος] N ἀναγκαῖον et sic tacite Tyrwhittus. sane genitivus praestat, at non ἀναγκαῖον, sed ἀναγκαῖας scribendum erat; nec enim placet absolute dictum μὴ ἀναγκαῖον ὅν. — ἀναγκαῖας etiam Thurot. οἶον facile offendat, sed ne deleas vide exempla Waitzio collecta ad categor. p. 1 b, 18 et Polit. 1, 13, p. 1260, 6.

30. Σκύλλη] Welcker gr. traged. p. 528. de Melanippa idem p. 846. 859. post φῆσις tertium exemplum quo ἀρόμοιότης docebatur, excidisse recte vidit Victorius p. 147, offendit iam Madius p. 171, sed non vidit aut coniecit desiderari tertium exemplum.

32. Ἰφιγένεια] recte monet Ritterus; male Markl. et Hartung ad v. 1240. nam si nihil aliud vituperat nisi ἀρόμοιον, poterat ex eadem

fabula Menelaum notare qui Iphigeniae imolationem primum flagitat, deinde negat; at hoc laude, non vituperatione dignum est. Macaria in Heraclidis statim se imolandam praebet.

32. ὥσπερ καὶ ἐν τῇ] καὶ abundat.

37—b, 8. verba φανερὸν . . Σοφοκλέους parum huic loco apta Hermannus cap. 18. p. 1455 b, 31 addidit.

p. 1454 b, 1. de fabulis vid. Welcker gr. Trag. p. 179. 631. 633 seqq.

2. Ἰλιάδι] Ἰφιγενείᾳ Hermann in dissertat. 1841, non videri Aeschylum Ἰλίου πέρσιν scripsisse. p. 7 seq.

7. ἀπαντα γὰρ ἀποδίδομεν τοῖς Θεοῖς ὄφαν] ut Herculis in Philocteta; nam deorum προσάργευσις, non nuntiorum ἀγγελία est intelligenda, ne ὄφαν in δρᾶν mutandum aut omnino delendum esse censeas.

8. Οἰδίποδι] v. 112 seq.

9. ἡμᾶς] hoc alibi non addit, sed absolute dicit, ut facile ποιητὰς intelligas, unde supplementum βελτιόνων (ἢ vel τῶν καθ') ἡμᾶς haud incommodum (1448, 4) sed tamen necessarium non est.

10. καὶ γὰρ] si καὶ ὥσπερ reddideris, aptius sententiae cohaerent, at necessaria haec correctio non est.

13. ἐπὶ τῶν ἡθῶν, ἐπιεικεῖς ποιεῖν παράδειγμα ἢ σκληρότητος δεῖ οἶον] alia prorsus leguntur in codicibus, et recte quidem, libri sic: οὗτοι καὶ τὸν ποιητὴν μιμούμενον καὶ ὄφγίλους καὶ ὁρθύμους καὶ τάλλα τὰ τοιαῦτα ἔχοντας ἐπὶ τῶν ἡθῶν τοιούτους ὄντας ἐπιεικεῖς ποιεῖν, παράδειγμα σκληρότητος, οἶον τὸν Ἀχιλλέα Ἀγάθων καὶ Ὁμηρος. optime vidit Dünzterus haec omnia sana esse p. 171, nisi quod fortasse praestat τοὺς ἄλλα pro τάλλα scribi, sed non recte intellexisse videtur. ἐπιεικεῖς est quod supra dicit καλλίους γράφουσιν, et τοιούτους ὄντας scil. ὄφγίλους, ὁρθύμους, ut supra ὄμοίους ποιοῦντες; absolute ponit ut saepe παράδειγμα. Ein Beispiel der so idealisirten σκληρότης ist Achilles im Homer u. Agathon. de posteriore vid. Welcker p. 991. — τοιούτους ὄντας ἐπιεικεῖς ποιεῖν παράδειγμα Bursian, quod probat Vahlen p. 33: wie Bursian im engsten Anschluss an die handschriftliche Ueberlieferung evident verbessert hat! quasi vero huiusmodi v. c. ὁρθύμου descriptio παράδειγμα σκληρότητος esset. ἐπιεικοῦς Thurot.

15. ταῦτα δὴ δεῖ διατηρεῖν καὶ πρὸς τούτοις] id ex usu graeco descenduni erat, ταῦτά τε δὴ . . καὶ, ita Herodotus, Strabo, Pausanias, vid.

quae dixi in Crameriani censura Strabonis: Gel. Anzeigen 1845, nr. 80, p. 644. At nostro loco alii om. δὴ, alii δεῖ, ut fort. sufficiat: ταῦτα δεῖ διατηρεῖν . . tum A τὰς παρὰ τὰς ἔξ, Tyrwhittus cum aliis libris τὰς παρὰ τὰ, Herm. τὰ περὶ τὰς, Aristoteles poterat simpliciter scribere ταῦτα δεῖ διατηρεῖν καὶ πρὸς τούτοις τὰς ἔξ ἀνάγκης, ut nunc verba sonant, ab his alias αἰσθήσεις, minus quidem necessarias, sed aequē attendendas intelligere videtur; nam satius est et in hoc loco A sequi. Dūntzerus p. 67, 14. intelligit τὰ πάθη. meliora praestat Hartung p. 202. sed ne haec quidem probabilia sunt; μελοποίαν et ὄψιν Castelvetrus, Tyrwhittus, alii, quae quomodo hic cum ἥθεσι componantur, non satis apparet; sane supra est πρὸς τὸν ἀγῶνας καὶ τὴν αἴσθησιν.

16. *κατ' αὐτὰς*] melius puto *κατὰ ταύτας*, quod Hermannus dedit; ceterum hoc Arist. supra τὰς, non τὰ scripsisse indicare videtur.

17. *εἴρηται δὲ περὶ αὐτῶν ἐν τοῖς ἐκδεδομένοις λόγοις ιαρῶς*] certus et unicus locus est sua Aristotelem scripta divulgasse, non sibi suisque retinuisse. aperte sunt intelligendi libri qui ad artem poeticam pertinebant. inepte Dūntzerus p. 14. Ethica intellexit Schneider ad histor. animal. I, p. XCI. Stahr Aristot. II, 296 seqq. quod scilicet ἥθος hoc capite tractatur, at quae hic dicit Aristoteles, ibi non inveniuntur; ergo alii sunt libri. — libros περὶ ποιητῶν intelligit Victorius, Bernays Die Dialoge des Arist. p. 5—14. 138. mirabilis est Val. Rose sententia, qui De Arist. p. 130 nostri ipsius libri cap. 13—14, in Arist. Pseud. p. 79 vero rhetoricae animique affectus descriptos intelligit.

Cap. XVI. indignum egregium hoc caput Aristotele censuit Ritterus, et tamen invenit qui hoc probaret Batavum A. Kisselium (Specimen criticum in Aul. Persium. Zalt-Boemeliae 1848) cuius thesis octava: Aristotelis poeticae cap. 16 interpolatoris manum refert.

20. *ἢ πλεῖστοι*] ἢ πλείστῃ A, ἢ πλείστῃ in nostro autore parum placet.

22. *τούτων δὲ τὰ μὲν σύμφυτα οἷον „λόγχην ἵν φοροῦσι Γῆγενεῖς“ ἢ ἀστέρας οἵους ἐν τῷ Θυέστῃ Καρκίνος*] ineptum est hoc loco fragmentum versus quod recentiores probarunt; recte λόγχη .. ἀστέρες Heinsius, puto λόγχη ἵν φέρουσι. ἀστέρες nominativum et Meinekius hist. com. 509, Lobeckius Aglaoph. p. 1147 οἷον; aut verbum ἐποίησε vel simile excidit, aut scribendum ἢ ἀστέρες οἷον ἐν τῷ Θυέστῃ Καρκίνον. Sed

facilius reddas, οἷον λόγχην φέρουσι Ιηγενεῖς ἢ ἀστέρας οἵους, ubi verbum intelligi potest.

25. καὶ οἷον] quid sibi vult οἷον? A habet οἶ, malim τὰ δὲ ἐκτὸς, οἷον τὰ περιδέραια καὶ ἐν τῇ. Tυροὶ διὰ τῆς σκάψης. an fuit pōtius καὶ ἡ ἐν scil. ἀραγνώρωσις.

28. καὶ αἱ τοιαῦται πᾶσαι] καὶ abundare videtur, quae sunt fidei causa faciendae cuius generis sunt quae attulimus, magis sunt inartificiales; nec male haec verba sequentibus ὥσπερ ἡ ἐν τοῖς Νίπτροις addideris, sed uno vocabulo transposito locus sanandus: πίστεως ἔνεκα, καὶ ἀτεχγότεραι αἱ τοιαῦται πᾶσαι.

30. δεύτεραι] vid. ad v. 37.

31. codices οἷον Ὁρέστης ἐν τῇ Ἰφιγενείᾳ ἀνεγνώρισεν ὅτι Ὁρέστης ἐκείνη μὲν γὰρ διὰ τῆς ἐπιστολῆς ἐκεῖνος δὲ αὐτὸς λέγει ἂ βούλεται ὁ ποιητὴς. unus Victorii codex et Par. 2038 apud Tyrwh. vacuum spatium praebent post ἐκεῖνος δὲ, editio princeps Aldi item lacunam affert, sed vulgatam exhibet lectionem. recte Victorius diffidit ei quod ipse in codice vidit διὰ σημείων quae ad primum genus pertinent; dicta enim intelliguntur, unde recte λέγει. Iam vulgata lectio aperte falsa; Aristoteles enim laudat agnitionis modum Iphigeniae, Orestis vituperat. vide quae in commentatione p. 245—247 dixi, ubi ἀνεγνωρίσθη conieci quod improbat Bernhardy p. 904: coniicias οἷον Ὁρέστης ἐν τῇ Ἰφιγενείᾳ· ἐκείνην μὲν γὰρ διὰ τῆς ἐπιστολῆς ἀνεγνώρισεν, ἐκεῖνος δὲ αὐτὸς ὅτι Ὁρέστης λέγει ἂ βούλεται ὁ ποιητής, ἀλλ' οὐχ ὁ μῦθος. at ἐκείνην μὲν . . ἐκεῖνος δὲ . . offendit; quidni simplicius sic scripsit: οἷον Ὁρέστης ἐν τῇ Ἰφιγενείᾳ ἀνεγνώρισε διὰ τῆς ἐπιστολῆς, ἐκείνη δὲ αὐτὸς λέγει. haec omnia probabilem sensum reddunt, at verba longe recedunt, et verum inventum non est. facillimum sane est quod ego conieceram: ἀνεγνωρίσθη, at tum verba ὅτι Ὁρέστης superflua sunt, neque enim magna his inest vis ut repetantur. — veram nunc loci restituendi viam invenisse mihi videor; nam αὐτὸς non quod male credidi ad Orestem pertinet, sed ad poetam, id certissime docent verba quae sequuntur, ἀλλ' οὐχ ὁ μῦθος. iam cum cohaereant αὐτὸς λέγει ἂ βούλεται ὁ ποιητής, verba ἐκεῖνος δὲ integra non esse apparet, at hoc collocatis quae supra leguntur integra fiunt: ἐκεῖνος δὲ ὅτι Ὁρέστης, quare locum ita probabiliter restituimus: οἷον Ὁρέστης ἐν τῇ Ἰφιγενείᾳ· ἐκείνην μὲν γὰρ διὰ τῆς ἐπιστολῆς ἀνεγνώ-

φισεν, ἐκεῖνος δ' ὅτι Ὁρέστης [vel ἀνεγνώφισεν, ὅτι δ' Ὁρίστης, ἐκείνῃ] αὐτὸς λέγει ἢ βούλεται δὲ ποιητὴς ἀλλ' οὐχὶ δὲ μῆθος. — Haec dudum a me scripta sunt; nuper Bursian tentavit: Ἰφιγενείᾳ ἀνεγνωφίσθη (ὑπὸ τῆς ἀδελφῆς πίστιν δοὺς vel τεκμήρια παρασχὼν) ὅτι Ὁρέστης· ἐκείνη . . Vahlen: Ἰφιγενείᾳ ἀνεγνωφίσθη· ἐκείνη μὲν γὰρ διὰ τῆς ἐπιστολῆς, ἐκεῖνος δὲ ὅτι Ὁρέστης αὐτὸς λέγει . .

35. διὸ] sic Aldus corredit quod in libris διότι est.

35. ἐξῆν γὰρ ἄν εἴα καὶ ἐνεγκεῖν] er hätte ja auch einige solche Erkennungszeichen mitnehmen, bei sich tragen können, brauchte nicht sie zu sagen. alia prorsus Orellius ad Isocrat. orat. p. 360 ἄν ἐξάτερον μετενεγκεῖν, es hätte auch das umgekehrte statt finden können, und darin besteht das willkürliche der Erdichtung. Orestes konnte durch den Brief, Iphigenia durch σημεῖα erkannt werden. acute hoc excoxitatum, sed non opus. notandum est ἐξῆν ἄν.

36. Τηρεῖ] Welcker gr. trag. I, 313. 376. 379. Scaliger ad Varron. p. 244 Bip.

37. τρίτη δὲ ἡ] ἦτοι τῇ libri, unde coniicias ἡ τρίτη, supra est πρώτη μὲν . . δεύτεραι δὲ . . τετάρτη δὲ . . ἔστι δέ τις καὶ συνθετὴ . . πασῶν δὲ βελτίστη ἀναγνώφισις . . unde ἡ τρίτη Aristotelem scripsisse, pro τρίτη δὲ ἡ, si scripsit, notandum est. at cur multitudinis numero usus est v. 30? puto et ibi singularem reponendum esse sic: δευτέρα δὲ ἡ πεποιημένη ὑπὸ τοῦ ποιητοῦ, διὸ ἀτεχνος, quamvis cum duae ibi simul agnitiones afferantur et pluralis defendi possit, tamen inde correctum esse puto. Aristoteles vero si incipit: ἀναγνώφισις δὲ τί μέν ἔστιν . . εἴδη δὲ ἀναγνωφίσεως, πρώτη μὲν . . non dicit δεύτεραι δὲ. cf. ad p. 1455, 20.

37. αἰσθέσθαι] αἰσθεσθαι Victorius ex A quod varietas ἔσεσθαι probat, idem libri Rhet. II, 4. 1382, 8. αἰσθονται Bekk. ex codd. Isocrat. 3, 5.

p. 1455, 1. Κυπρίοις] Teucrum intelligit Welckerus gr. trag. I, 204.

2. ἡ ἐν Ἀλκίνου ἀπολόγῳ] libri ἀπολόγων, recte emendavit editor princeps; sic Plat. republ. p. 502 Bkk.

7. συλλογίσασθαι ὅτι ἡ τ' ἀδελφὴ ἐτύθη καὶ αὐτῷ συμβαίνει θύεσθαι] at non concludit et sororem immolatam esse et ipsum immolandum esse; sed ex eo quod soror immolata esset ipsi ut immoletur convenire.

Facile coniicias ὅτι ἡ ἀδελφὴ . . συμβαίνειν, at id quod facillimum et optimum est, non admittit usus verbi, nam in omnibus exemplis est σύλλογίσασθαι ὅτι, non infinitivus, ergo necessario ὅτι . . συμβαίνει coniungendum. quare reponas ὅτι ἐπεὶ ἡ ἀδελφὴ ἐπύθη, καὶ vel simile, infra b. 10 ὡς Πολύδος ἐποίησεν, κατὰ τὸ εἰκὸς εἰπὼν ὅτι οὐκ ἄρα μόνον τὴν ἀδελφὴν ἀλλὰ καὶ αὐτὸν ἔδει τυθῆναι. non est σύλλογίσασθαι idem quod συλλογισάμενος εἰπεῖν vel σύλλογίσασθαι εἰπόντα, et evanescit omnis difficultas, si quod infra legimus, additur τὴν εἰμαρμένην, sed ex usu græcae linguae quae duo diversa membra arcte coniungit, vulgata nihil aliud significat, nisi ὅτι ἐπεὶ ἡ ἀδελφὴ ἐπύθη.

13. τοῦ Θεάτρου] theatrum quid sibi velit h. l. cum non appareat, Hermannus Θατέρου scripsit, quod servato articulo Bursian et Vahlen probant.

13. οἶον ἐν τῷ Ὄδυσσεϊ τῷ ψευδαγγέλῳ] res fabula non superstite prorsus incerta; conf. Victorius, Welcker p. 1150, nec in divinando ceteris felicior est Vahlen p. 16—18, ut optimum sit codicum lectionem sequi: τὸ μὲν γὰρ τὸ τόξον . . τὸ δὲ ὡς . . τούτου ποιῆσαι . . Fort. ἀναγνωρισθεῖν. Tyrwhittus ὡς δὴ ἐκείνου. Bursian ὡς δὴ ἐκείνου ἀναγνωρισθεῖντος (scil. ἑαυτὸν) διὰ τούτου (sc. τοῦ τόξου). Vahlen τὸν μὲν γὰρ . . ὡς δὴ ἐκείνου . . ποιεῖσθαι παραλογισμόν. Hermann διὰ τοῦτο ποιήσει. locus verbis impeditus et fabula amissa certo nobis non explicandus est.

18. offendit nil dici de Oedipo, et solum Iphigeniae exemplum exponi; an quaedam exciderunt, v. c. εἰκὸς γὰρ (βούλεσθαι τὸν μὲν πυθέσθαι ὥθεν εἴη γεγονώς, τὴν δὲ) βούλεσθαι ἐπιθεῖναι γράμματα.

19. αἱ γὰρ τοιαῦται μόναι ἄνευ τῶν πεποιημένων σημείων καὶ περιδεραίων] haec recte dicta non videntur; nam σημείων est genus, περιδεραίων species e tribus illius generis, quid autem τῶν πεποιημένων σημείων? an hoc secundum genus indicatur, primum vero specie illa περιδεραίων? at neque ita solet noster, et secundum genus non σημεῖα dicit. Tamen res ipsa docet primum et secundum genus notandum fuisse, haec enim maxime ἀτεχνα sunt; unde efficitur emendatio: ἄνευ τῶν σημείων καὶ τῶν πεποιημένων vel ἄνευ τῶν πεποιημένων καὶ σημείων, i. e. sine secundo et primo genere. male insertum esse puto περιδεραίων ex superioribus v. 24. optimi libri A B habent δέρεων· at quo iure dicitur μόναι? nam et quae agnitiones ἐξ σύλλογισμοῦ fiunt, item carent et signis et iis quae poeta ipse fingit; ne tertia quidem ἡ διὰ μνήμης signis utitur.

20. δευτέραι δὲ αἱ ἐκ συλλογισμοῦ] repone et hic δευτέρα δὲ ή ἐκ συλλογισμοῦ.

Cap. XVII. 22. καὶ τῇ λέξει συναπεργάζεσθαι] offendit in commen-tatione p. 243 his verbis; negligens enim est et quod multa interposita legantur verba, vix excusanda oratio συναπεργάζεσθαι . . . συναπεργά-ζόμενον. non licet tamen integrum colon delere; nam illud πρὸ δημάτων ποιεῖν sane ad elocutionem pertinet, vid. Rhet. III, 11. conf. Müller II, 392. sufficit fortasse simplex verbum ἀπεργάζεσθαι scribi, quod Vahlen probat.

24. ὁρῶν] ὁ ὁρῶν libri littera male repetita, θεωρῶν M. Schmidt Philol. XX, 353. quod non praestat.

25. καὶ ἥχιστ' ἀν λαρθάνοιτο] dudum correxeram quod lingua fla-gitat λαρθάνοι, sed primus monuit Bernhardius pag. 911 et ita tacite Meineke histor. Comic. p. 509 ubi de Carcini Amphiarae loquitur. item nuperime Bonitz Ar. Studien I, 98; at occupaverat iam D. Heinsius qui tacite sic edidit. qualia vero haec sint, dicit infra cap. 24, p. 1460, 11—18.

26. ἐπετιμᾶτο] Victorius, ἐπετιμᾶται Madius, nam in' libris est ἐπι-τιμᾶ τῷ conf. cap. 26. p. 1462, 9.

30. πιθανώτατοι γὰρ ἀπὸ τῆς αὐτῆς φύσεως οἱ ἐν τοῖς πάθεσιν εἰσιν] relativum οἱ scripsit Victorius, commendat Vahlen; articulum οἱ post γὰρ ponunt Winstanley, Ad. Michaelis, Bursian. ἀπ' αὐτῆς τῆς φύσεως Twining, Hermann, Vahlen. Interpretes in his aestuare mirum non est, conf. Victorius, Dūntzer p. 177. nam illa καὶ τοῖς σχήμασι συναπεργά-ζόμενον (conf. Rhet. II, 8, 1386, 32) satis verbis πιθανώτατοι γὰρ οἱ ἐν πάθεσιν εἰσιν explicari videntur; at quae sequuntur καὶ χειμαίνει . . eandem naturam indicandam esse docent. iam οἱ ἐν τοῖς πάθεσιν poetae sunt qui aliorum affectus imitantur, facile vero requiras τοῖς ἐν πάθεσιν, certe tacite hi sunt intelligendi, si τῆς αὐτῆς φύσεως οἱ verum est.

32. διὸ εὐφυοῦς ή ποιητική ἐστιν ή μανικοῦ· τούτων γὰρ οἱ μὲν εὐπλαστοι, οἱ δὲ ἔξεταστικοί εἰσιν] poesim esse μανικοῦ vid. Heind. ad Horat. serm. 2, 3, 322. p. 334. et Tyrwh. qui Platonem laudavit, sed male locum elliptice omissio μᾶλλον explicat. apte laudant Probl. p. 954, 39. Μάρακος δὲ ὁ Συρακούσιος καὶ ἀμείνων ἡν ποιητὴς ὅτ' ἐκσταίη. recen-tiores ἔξεταστικοὶ probant, vid. Dūntz. p. 179 cum unus Victorii cod.

haud dubie ex correctione *ἐκστατικοί* praebeat. hanc lectionem iam a Paccio versam, a Madio p. 187 restitutam (in Morel. miro casu *ἐξεστατικοί* excusum legitur) probaverunt Tyrwhittus, Toupius ad Longinum p. 439. W. qui ipse coniectura id invenisse videtur, Hermannus alii. Longinus 38, 5 ἔστι γὰρ . . παντὸς τολμήματος λεπτικοῦ λύσις καὶ παράζειά τις τὰ ἐγγὺς ἐκστάσεως ἔργα καὶ πάθη, ubi quod notandum est item omnes habent libri *ἐξετάσεως* quod aperte falsum est. Si *οἱ εὐπλαστοὶ* sunt quos supra *εὑρεῖς* dixit, non sufficit, quo *μανικοὺς* describat; nam idem *μανικός* est et *ἐκστατικός* et haec est ratio, qua motus Victorius, alii ingeniosam hanc coniecturam improbant. Sed simile tantum, non idem Graeco sonat, ut nihil obstare putem, quo minus sic explicet; licet vel nobis eloqui: die excentrischen passen dazu, weil sie leicht in Ekstase gerathen, das heftige, extreme ihnen von Natur zusagt. emendationem hanc *ἐκστατικὸν* multis defendit Schrader de artis ap. Arist. notione p. 43—50, Zeitschr. f. A. 1847, p. 544, nec tamen omnes removit difficultates; nam quamvis *ἐξεταστικὸν* de ingeniosis dictum, qui recte examinare et quid aptum sit perspicere possint, nimis confusae notionis esse nec sufficere videatur, tamen falsum esse non evincitur, *εὐπλαστοὶ* vero non minus apte *οἱ μανικοὶ* dicuntur. *εὑρεῖς* facile transeunt in *μανικοὺς*, vid. Rhet. II, 15 ibiq. Victor. Müller II, 361—365.

34. *τοὺς τε λόγους τοὺς πεποιημένους*] libri *τούτους τε λόγους καὶ τοὺς π.* et particula necessaria est. aperte differunt *λόγοι οἱ πεποιημένοι* et quos ipse *ποιεῖ* poeta. neque aliud discriminēt esse potest nisi quod supra iam vidimus et ex Horatio notum: aut famam sequere aut sibi convenientia finge. at offendit et *λόγους* pro *μύθοντος*, et haud scio an non *πεποιημένους* idem significat, quod *παρειλημμένους* quo supra usus cap. 14, p. 1453 b, 22 vel *παραδεδομένους*. sanum si est, indicat *λόγους* a prioribus factos et posteris traditos, quibus quos iam ipse fingit poeta opponuntur. — Vahlen audacter *παρειλημμένους* corrigit.

p. 1455 b, 2. *παράτεινειν*] id ex coniectura datum, vid. cap. 9, 1451 b, 38. Aldus *παρενείρειν*, libri *περιτείνειν*, quod verbum technicum esse affirmat nullo autore Duntzerus p. 180, non negem verum esse *περιτείνειν*, modo certis exemplis id confirmatum esset.

7. haec ita stare nequeunt; Duntzerus p. 186 *ἔσω τοῦ καθόλου* de lenda esse censet. at haec non *ἔσω τοῦ μύθου* sunt, nam datum oraculum

ut Diana signum auferret. itaque coniicias: τὸ δὲ ὅτι ἀνεῖλεν ὁ Θεὸς διὰ τοῦ αἰτίαν ἐλθεῖν ἔκει καὶ ἐφ' ὅ τι δὲ ἔξω τοῦ καθόλου τοῦ μύθου, non quidem extra μῦθον est, at extra τὸ καθόλου τοῦ μύθου, sed verba potius sic ponenda sunt: τὸ δὲ διὰ τοῦ αἰτίαν, ὅτι ἀνεῖλεν ὁ Θεὸς ἐλθεῖν ἔκει, καὶ ἐφ' ὅ τι δὲ, ἔξω τοῦ καθόλου. postremis verbis vero ἐφ' ὅτι Diana imago indicatur:

9. ἀνεγνώρισεν] ἀνεγνωρίσθη Vahlen sine causa; nam Euripidis fabula proxime sequitur, in qua Orestes Iphigeniam ἀνεγνώρισεν, in Polyidi ipse a sorore ἀνεγνωρίσθη.

12. μετὰ ταῦτα δέ] notio verbi δεῖ ex superioribus intelligenda aut ipsum verbum inserendum est, v. c. ἥδη δεῖ.

14. σκοπεῖν] addidit Aldus (in B de quo tacet Bekker id non extare appareat ex Tyrwh. et Morelio), eius notio sumenda est ex ἐπειζοδιοῦν.

14. οἶον ἐν τῷ Ὄρεστῃ] iure Victorius, Tyrwh. ἐν delendum esse censem.

17. μαχρὸς] aperte sensus flagitat μικρὸς quod deteriores praestant libri.

18. καὶ παραγνήτατομένου ὑπὸ τοῦ Ποσειδῶνος] Vahlen ne in argu-
mento nomen appareat proprium, θεοῦ scribendum esse, rectius Tyr-
whittus integrum membrum minus necessario adiectum, sed fortasse
praeter rem ex Homero acceptum esse censem.

19. locus sane corruptus; illud χειμασθεὶς falsum esse alii iam animadverterunt; cf. Tyrwh. qui primum Castelvetricum id vidisse monet. an id verbum significat: tempestate iactatus et circumiectus quod tota docet Odyssea, ne sit Aristotelis ἀμάρτημα μημονιζὸν facile excusandum? at quid αὐτὸς δέ? Henricus Thierschius Fr. fil. (seminarii quondam nostri socius) excidisse censuit quod Telemachus magnam operis partem implet, sententiam: filius patrem quae siturus abiit, id quidem minus ad rem pertinet, est enim in episodiorum numero, at constructio sic egregie convenit, ut mentione non indigna sit haec coniectura, nisi illa verba deleas. adde in libris. v. 22 non αὐτοῖς exstare sed nominativum, habemus igitur αὐτὸς δέ . . αὐτὸς . . αὐτὸς μὲν in paucis eiusdem sententiae verbis, quorum medio melius caremus. denique accedit mirum istud καὶ ἀναγνωρίσας τινὰς, Ulyxes enim ipse omnes bene novit, at ille a paucis agnitus est, bubulcis Telemacho, nutrice, ut coniicias, καὶ ἀναγνω-
ρίσαντάς τινας αὐτῷ ἐπιθέμενος; αὐτοῖς vero non procos significat, sed

τινάς, ut *σὺν αὐτοῖς* requiramus, neque v. 19 ἔτι est in libris, sed ἐπεὶ vel ut in N ἐπὶ, illud ex margine Gryphianae receptum est, nec deterius est ἐπὶ δὲ τῶν.. ἔχοντος quod posterius ibidem adnotatum extat. Quod si lacunam sic fere expleveris *οὗτος μὲν τὸν πατέρα ζητήσων ἀπέρχεται*, mediumque illud *αὐτὸς* omiseris, reliqua fortasse ferenda sunt, ne huiusmodi memoriae lapsus nimis urgeamus; rei enim satis haec verba sufficient, ἐπιβουλεύεσθαι, ἀφικνεῖται καὶ ἐπιθέμενος αὐτὸς μὲν ἐσώθη.

Cap. XVIII, 27. *εἰς εὔτυχίαν*] at secundum quae ipse cap. 13 dixerat, non ita loqui potest, non enim exitum felicem tragoedia vult Aristoteles, sed potius infelicem, itaque Goulstonus *ἀτυχίαν* coniecit, rectius Tyrwhittus ἢ *δυστυχίαν* addidit, Hermannus tacite edidit *εἰς δυστυχίαν* ἢ *εἰς εὔτυχίαν*, atque hoc praestare videtur; adde oculos priora missa facere et ad ultimum tendere.

31. *λύσις δ' ἦ*] id ex coniectura datum; ad sensum certissima, libri: *καὶ πάλιν ἡ αὐτῶν δὴ* quae nullo modo iis convenient, aperte quaedam exciderunt. tale quid fuisse credas: *καὶ πάλιν ἡ αὐτῶν δὴ [αἰτίασις, λύσις δὲ]* ἀπὸ τῆς αἰτιάσεως τοῦ Δαναοῦ μέχρι τοῦ τέλους, in quibus illud δὴ parum placet, conf. cap. 11. fort. *αἰτιάσεως* τοῦ Θαράτου est, Danaum filias ut maritos caederent incitasse. — Similiter nuper Vahlen *λῆψις* *καὶ πάλιν ἡ αὐτῶν (ἀπαγωγὴ, λύσις) δ' ἦ* ἀπὸ τῆς αἰτιάσεως τοῦ Δαναοῦ μέχρι .. .

32. *τραγῳδίας δὲ εἴδη εἰσὶ τέσσαρα· τοσαῦτα γὰρ καὶ τὰ μέρη ἐλέχθη*] locum in commentatione p. 249 excussimus, mirum est, eadem dici supra cap. 11. excepto ἡθικῷ solo, μέρη μύθου. et tamē cap. 24 quod verum sit aperte docet. ἔτι δὲ τὰ εἴδη ταῦτα δεῖ ἔχειν τὴν ἐποποίην τῇ τραγῳδίᾳ. ἡ γὰρ ἀπλῆν ἡ πεπλεγμένην ἡ ἡθικὴν ἡ παθητικὴν δεῖ εἰναι. καὶ τὰ μέρη ἔσω μελοποίας καὶ ὄψεως ταῦτά. ergo et εἴδη quot et qualia sint, et μέρη exposuit; itaque quatuor κατὰ τὸ ποσὸν partes cap. 12 non intelliguntur; conf. cap. 5. etiam cap. 19 init. non nisi μῦθον ἡθος διάνοιαν λέσιν agnosci probat; sed particula γὰρ quid sibi velit parum est apertum; fort. sequentibus addenda est ἡ μὲν γὰρ πεπλ.

p. 1456, 2. *τὸ δέ τέταρτον οἶον*] A ὅντς ante οἶον, B δὲ οἶον ut aliquid excidisse videatur; infra cap. 21, p. 1458, 5 item in A corruptum extat ὁ ης, sed ibi, est ὄψ. equidem cum aliis coll. 24 nihil aliud nisi ἡ ἀπλῆ desidero, idque solum convenire censeo cum iis quae infra

exponuntur. ἀπλοῦν proposuit Morelius; ὅμαλον Par. 2117 et Victorius in libro vidit, legiturque in margine Gryphianae, id translatum ex 1454, 26. conf. Welcker gr. trag. I, 44. Hartung pag. 138 corrigit ή δὲ τερατικὴ οἶον, idque probat Lutterbeck über die Wiedergeburt der Philologie p. 102. litteris magis adhaerens censor libri Hartungiani Schrader Z. f. Alterth. 1847, 6. p. 548 τὸ δὲ τερατῶδες οἶον. A. Schöll Philol. XII, 600 τὸ δὲ τέταρτον τερατῶδες vel η δὲ τερατώδης. Hartungii sententiam probavit etiam Cronius in censura Münchner gel. Anzeig. 1847, p. 105—11, sed eius ratio cum Aristotele convenire mihi non videtur. in loco difficiili ab iis quae certa sunt neque ulli subiecta dubitationi ad reliqua minus clara pedem proferre decet. Ne quis η ἀπλῆ absurdum esse dicat et adversari quod deinde profert Arist. ἄπαντα δεῖ ἔχειν πειρᾶσθαι, cum eadem fabula non ἀπλῆ et συμπεπλεγμένη esse possit, id minime obstare teneat; non enim hoc vult Arist., ut contraria simul sint mixta quae fieri non possunt, sed ut poeta omnium harum rerum sit gnarus.